
 

USNESENÍ 
 

z 69. schůze Rady města Olomouce, konané dne 5. 11. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 5. 11. 2024 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Bytové záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
a) rozhodnutí Rady města Olomouce ze dne 24. 9. 2024 ve věci schválení neprodloužení 
nájemní smlouvy na byt č. 5, Holická 51, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 1) 

b) rozhodnutí Rady města Olomouce ze dne 24. 9. 2024 ve věci schválení neprodloužení 
nájemní smlouvy na byt č. 1, Holická 51, Olomouc, XXXXX 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

3. schvaluje 
a) prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 1, 2) 

  

b) uzavření nájemní smlouvy dle výsledku elektronické aukce na byt č. 14, U letiště 6, 



 2 

Olomouc, o velikosti 4+1 s XXXXX a XXXXX na 1 rok při výši nájemného 12.102,- Kč 
měsíčně 

dle důvodové zprávy bod 3) 

  

c) uzavření nájemní smlouvy dle výsledku elektronické aukce na byt č. 5, tř. Kosmonautů 12, 
Olomouc, o velikosti 1+1 s XXXXX na 1 rok při výši nájemného 10.300,- Kč měsíčně. V 
případě, že XXXXX neuzavře nájemní smlouvu do 14 dnů od doručení výzvy k jejímu 
uzavření, RMO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s náhradníky (1. XXXXX, 2. XXXXX) ve 
stanoveném pořadí a dle nabídnuté výše nájemného/měsíc 

dle důvodové zprávy bod 4) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Veřejná zakázka č. 24185 - Rooseveltova 90, byt č. 9 - celková 
oprava bytu - uzavřená výzva 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 40 Vnitřního předpisu č. 1/2024 způsob zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – d) 

 

3. neschvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 2, písm. a) 

 

4. schvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel a žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení - 



 3 

BPS dle bodu 2, písm. b) 

 

5. schvaluje 
žádost o výměnu bytu zvláštního určení dle bodu 3 

 

6. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt Holická 51, Olomouc, č.b. 21 s XXXXX na dobu 6 měsíců 
dle bodu 4 

 

7. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt Jiráskova 10A, Olomouc, č.b. 10 s XXXXX, na dobu 1 rok 
dle bodu 5 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt Černá cesta 15, Olomouc, č.b. 2 s XXXXX na dobu 1 rok, 
dle bodu 6 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy na sociální byt Jiráskova 9, Olomouc č.b. 2 s XXXXX na dobu 1 rok, dle 
bodu 7 

 

10. schvaluje 
uzavření smlouvy na byt Rumunská 11, Olomouc, č.b. 1 s XXXXX na dobu 1 rok, dle bodu 8 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Programové dotace odboru sociálních věcí na rok 2025 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačních Programů, dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit dotační programy na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách města v časovém harmonogramu dle důvodové zprávy 

T: 19. 11. 2024 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 5. 
 

 
 
 
 
 



 4 

6 Individuální dotace v sociální oblasti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace u žádosti do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

3. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u žádosti do 250 tis. Kč s příjemcem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových smluv 

 

4. nevyhovuje 
žádosti o dotace do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zpráv 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr propachtovat pozemky parc. č. 438 zahrada o výměře 448 m2 a parc. č. 439 zahrada 
o výměře 325 m2, části pozemků parc. č. 1929/1 ostatní plocha o celkové výměře 69 m2, 
parc. č. 436/1 ostatní plocha o celkové výměře 198 m2, parc. č. 395 zahrada o výměře 46 
m2 a parc. č. 396 ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. ukládá 
odboru kancelář architekta města pořízení zastavovací studie části pozemku parc. č. 436/1 
ostatní plocha o výměře cca 200 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 

T: 4. 11. 2025 
O: vedoucí odboru kancelář architekta města 
 

3. schvaluje 
záměr směnit pozemek parc. č. 1523 orná půda o výměře 2 161 m2 v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad za pozemky parc. č. 1823 orná půda o výměře 2 348 m2 a parc. č. 1115 
orná půda o výměře 586 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 1201/8 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc, na kterém stojí stavba jiného vlastníka bez čp/če, garáž, která není součástí 
pozemku a nebude proto předmětem převodu dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

 



 5 

5. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 395 lesní pozemek (dle GP parc. č. 395/2 lesní 
pozemek) o výměře 1 503 m2, část pozemku parc. č. 397 lesní pozemek (dle GP parc. č. 
397/2 lesní pozemek) o výměře 93 m2, část pozemku parc. č. 397 lesní pozemek (dle GP 
parc. č. 397/3 lesní pozemek) o výměře 83 m2  a část pozemku parc. č. 1048 lesní pozemek 
(dle GP parc. č. 1048/2 lesní pozemek) o výměře 39 m2, vše v k. ú. Arnoltice u Huzové, 
obec Huzová dle důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

6. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV/NAJ/001663/2017/Val ze dne 29. 5. 
2017, ve znění dodatku č. 1, uzavřené se spolkem SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. dohodou 
dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

7. schvaluje 
záměr pronajmout části pozemku parc. č. 468/12 ostatní plocha o celkové výměře 63 m2 v k. 
ú. Hejčín, obec Olomouc, části pozemků parc. č. 21/1 ostatní plocha o výměře 25 511 m2, 
parc. č. 21/8 zahrada o výměře 201 m2, parc. č. 21/9 zahrada o výměře 2 m2, parc. č. 21/17 
trvalý travní porost o výměře 77 m2, parc. č. 23/1 ostatní plocha o výměře 133 m2, parc. č. 
128/5 ostatní plocha o celkové výměře 63 m2, parc. č. 111/1 ostatní plocha o výměře 10 m2 
a pozemek parc. č. st. 725 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 247 m2, vše v k. ú. Lazce, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
XXXXX o změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-PR-NS/20/2007/S uzavřené dne 27. 9. 2007, 
jejímž předmětem je nájem pozemku parc. č. 596/11 ostatní plocha o výměře 541 m2 v k. ú. 
Bystrovany, obec Bystrovany ve společném jmění manželů XXXXX statutárnímu městu 
Olomouc, spočívající v navýšení nájemného z 35,- Kč/m2/rok na 70,- Kč/m2/rok a ve 
sjednání inflační doložky při zachování stávajícího nájemného dle důvodové zprávy bod č. 
3.1. 

 

9. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemku parc. č. 596/11 ostatní plocha v k. ú. Bystrovany, obec 
Bystrovany do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MMOl dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

10. schvaluje 
úhradu náhrady za bezdůvodné obohacení za užívání částí pozemku parc. č. 31/9 ostatní 
plocha o celkové výměře 11,84 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, bez právního 
důvodu statutárním městem Olomouc v období od 1. 1. 2003 do 30. 9. 2024 ve výši 25.758,- 
Kč Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 3. 9. 2018 bod č. 3, část č. 79 ve věci schválení prodeje ideálního 
podílu o velikosti 3825/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 471, garáž a 
příjezdové komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, Stavebnímu bytovému 
družstvu Olomouc za kupní cenu ve výši 267 411,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

12. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 147/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 



 6 

XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 34 036,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 4.1. 

 

13. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, paní XXXXX 
za kupní cenu ve výši 33 584,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

14. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 
XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 33 585,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 4.1. 

 

15. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 145/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, společnosti 
EverLift spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 33 584,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 147/46682 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, manželům 
XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 34 036,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 4.1. 

 

17. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej ideálního podílu o velikosti 73/23341 pozemku parc. č. st. 692 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby, zejména budova č. p. 
471, garáž a příjezdová komunikace, které nejsou ve vlastnictví prodávajícího, paní XXXXX 
za kupní cenu ve výši 33 811,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

18. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavby vodovodu DN 80 a splaškové tlakové kanalizace na 
pozemku parc. č. 395/27 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, s XXXXX, jako 
dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

19. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na stavby vodovodu DN 100 a kanalizace DN 300 na pozemcích 
parc. č. 315/11, parc. č. 315/9 a parc. č. 315/1, vše ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec 
Olomouc, s XXXXX, za kupní cenu ve výši 484,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy bod č. 
5.2. 

 

20. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 
395/27 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

 



 7 

21. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemcích parc. č. 
315/1 ostatní plocha a parc. č. 320/5 trvalý travní porost, oba v k. ú. Hejčín, obec Olomouc 
prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

22. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích 
parc. č. 959/33 a parc. č. 959/34, oba ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve 
prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Armádní Servisní, 
příspěvková organizace dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

23. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 959/33 a parc. č. 959/34, oba 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Armádní Servisní, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 
bod č. 6.3. 

 

24. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování železobetonového pásu, 9 ks mikropilot a 
zemnícího pásku na pozemku parc. č. 116/48, umístění a provozování železobetonového 
pásu, 3 ks mikropilot a zemnícího pásku na pozemku parc. č. 116/47 a umístění a 
provozování železobetonového pásu a zemnícího pásku parc. č. 116/110, vše ostatní plocha 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. st. 186 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 851, rod. dům v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

25. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a provozování 
železobetonového pásu, 9 ks mikropilot a zemnícího pásku na pozemku parc. č. 116/48, 
umístění a provozování železobetonového pásu, 3 ks mikropilot a zemnícího pásku na 
pozemku parc. č. 116/47 a umístění a provozování železobetonového pásu a zemnícího 
pásku parc. č. 116/110, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch pozemku parc. č. st. 186 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 
851, rod. dům v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

26. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022 bod č. 2, část č. 75 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
1937 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

27. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 1937 ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

28. revokuje 
usnesení RMO ze dne 11. 4. 2023 bod č. 2, část č. 46 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
607/48 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 



 8 

 

29. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 607/48 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

30. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně všech součástí a příslušenství na pozemcích 
parc. č. 323/3 a parc. č. 391, vše ostatní plocha a parc. č. st. 1796 zastavěná plocha a 
nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

31. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 
všech součástí a příslušenství na pozemcích parc. č. 323/3 a parc. č. 391, vše ostatní plocha 
a parc. č. st. 1796 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

32. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 755 ostatní plocha v k. ú. Radíkov 
u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.8. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 755 ostatní plocha v k. ú. Radíkov u Olomouce, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

34. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 693/1 ostatní plocha v k. ú. 
Nemilany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 6.9. 

 

35. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 693/1 ostatní plocha v k. ú. Nemilany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.9. 

 

36. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN a 
zemnícího pásku na pozemku parc. č. 504/1 ostatní plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN a zemnícího pásku na pozemku parc. č. 504/1 ostatní 
plocha v k. ú. Droždín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 



 9 

38. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 592/4 a parc. č. 592/3, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.11. 

 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 592/4 a parc. č. 592/3, vše 
ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemku parc. 
č. 247/3 trvalý travní porost v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, 
s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

41. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 247/3 trvalý travní porost v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na pozemcích parc. 
č. 32/4, parc. č. 181/7, parc. č. 247/2, parc. č. 247/8, parc. č. 255/2, parc. č. 255/10, parc. č. 
1406/7, parc. č. 1414/1, parc. č. 1416/3, parc. č. 1420/1, parc. č. 1420/4 a parc. č. 1967, vše 
ostatní plocha a parc. č. 182/5 a parc. č. 1487/2, oba orná půda, vše v k. ú. Chválkovice, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 32/4, parc. č. 181/7, parc. č. 247/2, parc. č. 
247/8, parc. č. 255/2, parc. č. 255/10, parc. č. 1406/7, parc. č. 1414/1, parc. č. 1416/3, parc. 
č. 1420/1, parc. č. 1420/4 a parc. č. 1967, vše ostatní plocha a parc. č. 182/5 a parc. č. 
1487/2, oba orná půda, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

45. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 602/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý 
Kopeček, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.14. 

 

46. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 42/9 zahrada a parc. č. 57/22 
ostatní plocha, oba v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 



 10 

Distribuce, a. s. dohodou dle důvodové zprávy bod č. 6.15. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

8 Areál pošty Ladova, Olomouc – nájemní smlouva pro státní 
podnik Česká pošta, s.p. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 1137,98 m2 v 1. PP, 1. NP, 2. NP, 3. 
NP stavby č. p. 346, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 594 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a části pozemku parc. č. 432/11 ostatní plocha o 
celkové výměře 452,16 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc státnímu podniku Česká pošta, s.p., 
vše dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

9 Nájemné za pronájem infrastrukturních staveb veřejných 
vodovodů a kanalizací na rok 2025 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
nájemné za pronájem infrastrukturních staveb veřejných vodovodů a kanalizací na rok 2025 
ve výši 204 723 tis. Kč bez DPH dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 

Bod programu: 9. 
 

 

10 ČOV Olomouc Nové Sady – souhlas s technickým 
zhodnocením 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. souhlasí 
s provedením technického zhodnocení budovy trafostanice, budov dmýchárny s rozvodnou a 
rozvodného technologického potrubí kalového plynu na ČOV Olomouc Nové Sady a s 
odepisováním tohoto technického zhodnocení společností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
za podmínek dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 
 
 
 



 11 

11 Veřejná zakázka č. 24112 - Na Trati - rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace - vyloučení 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. vylučuje 
účastníka výše uvedeného zadávacího řízení dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 24180 - Financování posuzování a 
prověřování bezpečnosti stromů v Olomouci po povodni v září 
2024 - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zařazení částky 630 000,- Kč do soupisu nekrytých požadavků a její okamžité vykrytí z 
rezervy k dispozici RMO/ZMO, 

 

3. schvaluje 
zařazení částky 670 000,- Kč na dofinancování veřejně zakázky do návrhu rozpočtu na rok 
2025, 

 

4. schvaluje 
V souladu s článkem 38 vnitřního předpisu č.1/2024 přímé zadání VZ dle důvodové zprávy, 

 

5. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podepsat smlouvu se společností SAFE 
TREES s.r.o. 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11.1. 
 

 

13 Veřejná zakázka č. 24186 - Smlouva o poskytování poradenství 
a konzultačních služeb - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy 



 12 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora k podpisu smlouvy o poskytování 
poradenství a konzultačních služeb dle přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 11.2. 
 

 

14 Projektový záměr - Nákup produktů Microsoft – Etapa 1 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
záměr realizovat nákup softwarových produktů Microsoft - Etapa 1 

 

3. pověřuje 
odbor informatiky a odbor investic připravit veřejnou zakázku 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

15 Technické služby města Olomouce, a.s. – předchozí souhlas 
ad hoc odměny dle Smlouvy o výkonu funkce členů 
představenstev – rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu 
působnosti valné hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti Technické služby 
města Olomouce, a.s. o udělení předchozího souhlasu s přiznáním ad hoc odměny pro členy 
představenstva Technických služeb města Olomouce, a.s. Bc. Michala Kollára a Ing. Pavla 
Dostála v souladu s článkem 4.3 Smlouvy o výkonu funkce představenstva ad hoc odměnu 
ve výši 30 000,- Kč dle důvodové zprávy. 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy. 

T: 19. 11. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 



 13 

16 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkovacího místa v ulici Javoříčská. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

17 Náplavka – změny ve  smlouvě o užívání  v průběhu adventu  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dohod o zvláštním užívání veřejného prostranství – NÁPLAVKA dle příloh 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

18 Vyhlášení programů na poskytování dotací na odboru školství 
na rok 2025 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení programů odboru školství na rok 2025 dle přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zveřejnit vyhlášení programů na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách statutárního města Olomouc 

T: 19. 11. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 
 
 
 
 



 14 

19 Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 – 
finanční krytí škod po zatečení do V. pavilonu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
finanční krytí na odstranění škod v V. pavilonu ZŠ Demlova ve výši 3 mil Kč 

 

3. ukládá 
odboru ekonomickému ve spolupráci s odborem investic provedení rozpočtové změny dle 
důvodové zprávy 

T: 19. 11. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 17. 
 

 

20 Záměr souboru změn ve struktuře příspěvkových organizací – 
škol 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
záměr provést soubor organizačních změn v olomouckých školských zařízeních dle 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
postup dle harmonogramu v bodu 3 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
předložit Radě města Olomouce a Zastupitelstvu města Olomouce návrh Dodatků 
zřizovacích listin dotčených příspěvkových organizací - škol s organizačními změnami dle 
důvodové zprávy 

T: 25. 3. 2025 
O: vedoucí odboru školství 
 

5. ukládá 
informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací - škol o přijatých usneseních. 

T: 19. 11. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 

 



 15 

21 Fond pomoci olomouckým dětem - 10. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v říjnu 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 19. 11. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

22 Náměstí Národních hrdinů – koordinovaný tah – Dodatek č. 1 
Rámcové smlouvy 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě k projektu Náměstí Národních hrdinů – 
Havlíčkova – koordinovaný tah křižovatek, SSZ (Olomouc) 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

23 Projekt "Náves Svobody – dětská skupina" - schválení přijetí 
dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace na realizaci projektu "Náves Svobody – dětská skupina" z Národního plánu 
obnovy. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 

Bod programu: 21. 
 



 16 

24 Vyhlášení dotačního programu odboru ochrany 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
dotační program Ochrana obyvatel dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
zveřejnit dotační program na úřední desce a webových stránkách města 
T: 3. 12. 2024 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22. 
 

 

25 Kupní smlouva na dodání cisternové automobilové stříkačky 
pro JSDH SMOl 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zařadit do investičního rozpočtu na rok 2026 finanční prostředky dle důvodové zprávy 

T: 24. 6. 2025 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem kupní smlouvy dle přílohy důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23. 
 

 

26 Zahraniční služební cesty 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24. 



 17 

27 Změny v komisích 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. revokuje 
část 3, bodu č. 36 usnesení RMO ze dne 22. 10. 2024 

 

3. jmenuje 
členem Komise bytové pana JUDr. Jaroslava Kopeckého 

členem KMČ č. 16 Nový Svět pana Jana Vašíře 

 

4. bere na vědomí 
rezignaci pana Mgr. Michala Krejčího na funkci člena KMČ č. 25 Svatý Kopeček 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

28 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
vykrytí položek č. 1 a č. 2 ze soupisu nekrytých požadavků z rezervy RMO/ZMO 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 

29 Návrh rozpočtu SMOl na rok 2025 - I. čtení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 27. 



 18 

 

30 Průběžná zpráva manažera spojení MDO a MFO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
zprávu manažera sloučení za období srpen – říjen 2024. 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

31 Zapojení SMOl do projektu Platformy pro sociální bydlení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zapojení SMOl do projektu, dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
náměstkyni primátora Bc. Kateřinu Dobrozemskou k podpisu Letter of Intent, dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 29. 
 

 
V Olomouci dne 6. 11. 2024 

 
 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


